
Krajský soud v Ostravě                         Ostrava 27. ledna 2023 
Spr 134/2023 

 
 
 

Z m ě n a   č. 3 
 

rozvrhu práce Krajského soudu v Ostravě na rok 2023 
 
 

 
 

 
  

Rozvrh práce Krajského soudu v Ostravě na rok 2023 se s účinností od 1. 2. 2023 m ě n í   a   d o p l ň u j e   takto: 
 

 
 

I. Trestní úsek  
 
 
 
1. V oddílu D. Prvostupňový úsek – pracoviště v Ostravě se v oddělení 30 Nt ve sloupci „obor působnosti/ev. omezení nápadu“ 

číslovka „10“ ve slovním spojení „Dle oddílu B. čl. II. 10“ nahrazuje číslovkou „11“. 
 

2. V oddílu E. Prvostupňový úsek – pracoviště v Olomouci se v oddělení 28 Nt ve sloupci „obor působnosti/ev. omezení nápadu“ 
číslovka „10“ ve slovním spojení „Dle oddílu B. čl. II. 10“ nahrazuje číslovkou „11“. 

 
3. V oddílu F. Odvolací úsek – pracoviště v Ostravě se v oddělení 3 To ve sloupci „obor působnosti/poměr nápadu“ mění poměr 

nápadu vazebních a nevazebních věcí ze 75 % na 50 %. 
 



2 
 
 
 

4. V oddílu F. Odvolací úsek – pracoviště v Ostravě se v oddělení 6 To ve sloupci „obor působnosti/poměr nápadu“ mění poměr 
nápadu vazebních a nevazebních věcí ze 100 % na 75 %. 

 
5. V oddílu H. Soud pro mládež – pracoviště v Ostravě se v oddělení 32 Ntm ve sloupci „obor působnosti/omezení nápadu“ 

číslovka „10“ ve slovním spojení „Dle oddílu B. čl. II. 10“ nahrazuje číslovkou „11“. 
 

6. V oddílu I. Vyšší soudní úředníci a administrativní aparát trestního úseku se v bodě „4) Protokolující úřednice:“ vypouští 
z tabulky ve sloupci „Protokolující úřednice“ v řádku se jménem vedoucí úseku/oddělení Marty Mikulčíkové jméno „Andrea 
Řezáková“. 
 

7. V oddílu I. Vyšší soudní úředníci a administrativní aparát trestního úseku se v bodě „4) Protokolující úřednice:“ vypouští 
z tabulky ve sloupci „Protokolující úřednice“ v řádku se jménem vedoucí úseku/oddělení Ivany Gráblové, Dagmar Malcové jméno 
„Markéta Vařeková“. 
 

8. Z rozvrhu práce se vyřazují přísedící Vilém Michalák (oddělení 50 T), Mgr. Lucie Karbulová (oddělení 48 T) a Simona Frantová 
(oddělení 28 T). 
 
 
Odůvodnění: 
 
Body 1, 2 a 5 – Oprava zřejmé nesprávnosti v rozvrhu práce, kde u senátů 30 Nt, 28 Nt a 32 Ntm nebylo ve sloupci „obor působnosti/omezení nápadu“ 
správně odkazováno na jeho znění Dle oddílu B. čl. II. bodu 11. 
 
Bod 3 – Snížení nápadu v senátě 3 To o 25 % na dobu jednoho měsíce poté, co členovi senátu Mgr. Adamu Faltrovi napadla daňová věc velkého rozsahu sp. 
zn. 3 To 1/2023 (cca 11 700 stran, 8 odvolatelů – částečně odsuzující a částečně zprošťující výrok rozsudku je na 27 stranách). 
 
Bod 4 – Snížení nápadu v senátě 6 To o 25 % na dobu  jednoho měsíce z důvodu delší pracovní neschopnosti člena senátu Mgr. Petra Tajduse. 
 
Bod 6 – Změna učiněná v souvislosti s přechodem protokolující úřednice Andrey Řezákové z trestního úseku na obchodní úsek počínaje od 1. 2. 2023. 
 
Bod 7 – Jmenovaná ukončila pracovní poměr k 31. 12. 2022. 
 



3 
 
 
 

Bod 8 – Úmrtí přísedícího Viléma Michaláka, rezignace přísedících Mgr. Lucie Karbulové a Simony Frantové. 
 

 
II. Správní soudnictví 

 
 

1. V části A. bodě 5 se z úseku správního soudnictví vyřazuje asistent Mgr. Martin Bobák. 
 
Odůvodnění: 
 
Mgr. Martin Bobák byl jmenován soudcem Městského soudu v Praze. 
 
 

III. Obchodní úsek 

 

1. Z oddělení 10 INS, ICm se vyřazuje zapisovatelka Lucie Sikorová. 

2. Do oddělení 10 INS, ICm se zařazuje zapisovatelka Bc. Hana Cigošová. 

3. Z oddělení 14 INS, ICm se vyřazuje zapisovatelka Kateřina Štěpánová a tato se zde nově zařazuje jako soudní tajemnice. 

4. Z oddělení 16 INS, ICm a 20 INS, ICm se vyřazuje administrativní pracovnice Bc. Hana Cigošová. 

5. Z oddělení 25 INS, ICm se vyřazuje zapisovatelka Mgr. Nikola Smolková a tato se zde nově zařazuje jako soudní tajemnice. 

6. Z insolvenčního podpůrného oddělení na hlavní části soudu se vyřazuje zapisovatelka Martina Karolová a tato se nově zařazuje jako 
zapisovatelka do oddělení 14 INS, ICm. 

7. Z insolvenčního podpůrného oddělení na hlavní části soudu se vyřazuje zapisovatelka Beáta Kročková, DiS a tato se nově zařazuje jako 
zapisovatelka do oddělení 25 INS, ICm. 

8. Do oddělení 22 INS, ICm se nově zařazuje soudní tajemnice Andrea Řezáková. 

9. Z oddělení 36 INS, ICm a 37 INS, ICm se vyřazuje soudní tajemnice Soňa Hanáková. 

10. Na vyšší podací oddělení INS přihláškové se nově zařazuje administrativní pracovnice Kateřina Pešková. 



4 
 
 
 

11. V odděleních 1 ICm, Cm a 44 ICm, Cm na pobočce se zastavuje nápad všech věcí. 

12. Nápad všech společenstevních věcí v odděleních 23 Cm a 30 Cm na pobočce se mění tak, že nově činí po ½ pob.  

13. Bod 7. písm. i) podbod iv. obecných ustanovení rozvrhu práce pro obchodní úsek nově zní (ohledně přidělování insolvenčních 
incidenčních sporů na pobočce) takto: 

insolvenční incidenční spory z územní působnosti pobočky se přidělují do soudního oddělení, ve kterém je vyřizována insolvenční věc, 
kterou byl vyvolán insolvenční incidenční spor 

14. V bodu 7. písm. i) podbodu v. obecných ustanovení rozvrhu práce pro obchodní úsek se za první větu doplňuje tato věta: 

Pravidlo koncentrace znamená, že byl-li již dříve do některého z těchto oddělení přidělen incidenční spor vyvolaný insolvenčním 
řízením, přidělí se spor vyvolaný tímto insolvenčním řízením do tohoto stejného oddělení, jinak se přidělí pomocí generátoru 
přidělování. 

15. V bodu 16. obecných ustanovení rozvrhu práce pro obchodní úsek se doplňuje písm. d) v tomto znění: 

Zastupování dle výše uvedených pravidel se uplatní i v případě insolvenčních incidenčních sporů s tím rozdílem, že jsou-li nepřítomni 
všichni incidenční soudci působící na pobočce, přísluší vydat dané rozhodnutí či učinit daný úkon insolvenčnímu oddělení, jehož 
insolvenčním řízením byl daný insolvenční incidenční spor vyvolán. 

V případě, že vznikne potřeba rozhodnutí či jiného úkonu v insolvenčním incidenčním sporu dříve přiděleném JUDr. Vlastimile 
Potoczkové (např. v případě mimořádných opravných prostředků), bude daná věc přidělena soudci, v jehož insolvenčním řízení byl 
vyvolán předmětný insolvenční incidenční spor. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 
 
 

Tabulka nápadu v dotčených soudních odděleních zní takto: 

Oddělení Soudce: 

Zástupce:  

Obor působnosti: 

Podíl z nápadu: Asistent soudce (A):  

Vyšší soudní úředník:  

Zástupce: 

Vedoucí kanceláře (VK): 

Administrativní tajemnice 
minitýmu (ATM): 

Zapisovatelka: 

1 ICm, Cm 
pobočka 

JUDr. Dana Dorazilová 
JUDr. Eva Paučková  

insolvenční incidenční spory  
jiné insolvenční spory 
věci společenstevní – Nc znalci  
věci společenstevní 

a) podněty k zahájení řízení  
b) návrhy ve věci likvidace právnických osob, 

jmenování a odvolávání likvidátorů (včetně 
návrhů na zrušení právnické osoby) 

c) pro ostatní návrhy 

 
 

zastavený nápad 
zastavený nápad 
zastavený nápad 
 
zastavený nápad 
zastavený nápad 
 

zastavený nápad 

 

Mgr. Petra Štancelová (A) Radka Přikrylová (ATM) 

10 INS, ICm 
pobočka 

Mgr. Bronislav Šlahař 
Mgr. Kateřina Hajná 

 
insolvenční věci 
insolvenční incidenční spory 

 
 

1/4 pob. 
bez nápadu 
nových věcí 

Mgr. Ing. Andrea Dostálová 
(A)  
Mgr. Miroslava Zifčáková (A) 
Mgr. Anna Švébišová (A) 

Andrea Šafaříková (VK) Lucie 
Sikorová 
Helena Sojáková, DiS 
Lenka Onufráková 

16 INS, ICm 
pobočka 

Mgr. Martin Šulák 
Mgr. Eva Mačáková 
 
insolvenční věci 
insolvenční incidenční spory 

 
 

1/4 pob. 
bez nápadu 
nových věcí 

Bc. Petr Čtvrtlík 
Bc. Kateřina 
Vašíčková  
Mgr. David Kočí 
(A) 

Alena Hlochová (VK) 
Alena Zbořilová, DiS. 
Aneta Jandová, DiS.  
Bc. Hana Cigošová 



6 
 
 
 

20 INS, ICm 
pobočka 

Mgr. Kateřina Hajná 
Mgr. Bronislav Šlahař 

 
insolvenční věci 
insolvenční incidenční spory 

 
 

1/4 pob. 
bez nápadu 
nových věcí 

Mgr. Šárka Šindlerová 
(A)  
Mgr. Hana Šturalová 
(A)  
Mgr. Matěj Cetkovský 
(A) 

Petra Brázdová (VK) 
Marie Pregetová Markéta 
Tihlářová  
Bc. Hana Cigošová 

23 Cm 
pobočka 

Mgr. Kristýna Hájková 
(vyřídí a dokončí nevyřízené věci napadlé soudci 
JUDr. Ing. Michalu Hockovi, Ph.  D.) 
Mgr. Jan Růžička - po dobu dočasného přidělení 
JUDr. Vít Jašek - dočasně přidělen 
k Vrchnímu soudu v Olomouci 

věci směnečné  
společenstevní 

a) podněty k zahájení řízení  
b) návrhy ve věci likvidace právnických osob, 

jmenování a odvolávání likvidátorů (včetně 
návrhů na zrušení právnické osoby) 

c) pro ostatní návrhy 

věci rejstříkové 
věci obchodně závazkové 

 
 
 
 
 
 

1/2 pob. 
 
1/2 pob. 
1/2 pob. 
 

1/2 pob. 

1/2 pob. 

Mgr. Monika Šinclová (A) 
Mgr. Kateřina Špačková (A) 

Alice Dorňáková (ATM) 

30 Cm 
pobočka 

JUDr. Vít Jašek - dočasně přidělen 
k Vrchnímu soudu v Olomouci 
Mgr. Jan Růžička – po dobu dočasného přidělení 
Mgr. Kristýna Hájková 

věci směnečné  
společenstevní 

a) podněty k zahájení řízení  
b) návrhy ve věci likvidace právnických osob, 

jmenování a odvolávání likvidátorů (včetně 

 
 
 
 
 

1/2 pob. 
 
1/2 pob. 
1/2 pob. 

Mgr. Kateřina Špačková (A) 
Mgr. Monika Šinclová (A) 

Bohumila Bartlová (ATM) 



7 
 
 
 

návrhů na zrušení právnické osoby) 
c) pro ostatní návrhy 

věci rejstříkové 
věci obchodně závazkové 

1/2 pob. 

1/2 pob. 
41 INS, ICm 

pobočka 
Mgr. Eva Mačáková 
Mgr. Martin Šulák 

insolvenční věci 
insolvenční incidenční spory 

 
 

1/4 pob. 
bez nápadu 
nových věcí 

Mgr. Debora Chlebková 
(A)  
Mgr. Hana Brzobohatá 
(A)  
Bc. Barbora Jarolímová 

Eva Lorencová (VK) Blanka 
Tomanová  
Šárka Navrátilová 
Harazinová 
Lenka Onufráková 

44 ICm, Cm 
pobočka 

JUDr. Eva Paučková 
JUDr. Dana Dorazilová  

insolvenční incidenční spory  
jiné insolvenční spory 
věci společenstevní – Nc znalci  
věci společenstevní 

a) podněty k zahájení řízení  
b) návrhy ve věci likvidace právnických osob, 

jmenování a odvolávání likvidátorů (včetně 
návrhů na zrušení právnické osoby) 

c) pro ostatní návrhy 

 
 

zastavený nápad 
zastavený nápad 
zastavený nápad 
 
zastavený nápad 
zastavený nápad 
 

 
zastavený nápad 

Mgr. Petra Štancelová (A) Bc. Lenka Poledníčková (ATM) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 
 
 

Odůvodnění: 
 
Bod 1 – Jmenovaná ukončila pracovní poměr k 31. 1. 2023. 
 
Bod 2 – Jmenovaná doplňuje personální stav po ukončení pracovního poměru Lucie Sikorové k 31. 1. 2023. 
 
Body 3, 5, 6, 7, 8 – Dosavadní zapisovatelky Kateřina Štěpánová z oddělení 14 INS, ICm, Mgr. Nikola Smolková z oddělení 25 INS, ICm a protokolující 
úřednice z trestního úseku Andrea Řezáková uspěly v interním výběrovém řízení na soudní tajemnice pro insolvenční úsek. V souvislosti s tím se jmenované 
vyřazují ze svých dosavadních pozic a zařazují se na místa soudních tajemnic. Na pozici zapisovatelek insolvenčních oddělení byly současně nahrazeny dosavadními 
zapisovatelkami z insolvenčního podpůrného oddělení. Doplnění insolvenčního podpůrného oddělení lze pak předpokládat při návratech zaměstnankyň z mateřské 
dovolené v průběhu letošního roku. 
 
Bod 4 – Jmenovaná je přeřazena do oddělení 10 INS, ICm na pozici zapisovatelky po ukončení pracovního poměru Lucie Sikorové. 
 
Bod 9 – Pracovní poměr soudní tajemnice Soni Hanákové končí k 31. 1. 2023. 
 
Bod 10 – Na vyšší podací oddělení INS přihláškové nastoupila nová zaměstnankyně Kateřina Pešková. 
 

Body 11 – 15 - Soudkyně JUDr. Dana Dorazilová (z oddělení 1 ICm na pobočce) dne 16. 1. 2023 oznámila, že rezignovala na funkci soudkyně. Její funkce 
soudkyně by tedy měla zaniknout ke dni 30. 4. 2023. JUDr. Dorazilová dosud vykonávala: 

 specializovanou agendu insolvenčních incidenčních sporů (ICm) na pobočce, a to společně s JUDr. Evou Paučkovou (tato agenda byla dělena výlučně mezi dvě 
uvedené soudkyně, každá z nich brala 1/2 nápadu ICm na pobočce, insolvenční soudci na pobočce nyní nedělali ICm spory vyvolané jejich insolvenčními 
řízeními) 

 specializovanou agendu společenstevních věcí (Cm), a to společně s JUDr. Evou Paučkovou, Mgr. Kristýnou Hájkovou a stážistou Mgr. Janem Růžičkou 
(tato agenda byla dělena mezi uvedené soudce tak, že JUDr. Dorazilová a JUDr. Paučková braly každá po 2/10 nápadu na pobočce a Mgr. Hájková 
s Mgr. Růžičkou brali každý po 3/10 nápadu na pobočce). 

JUDr. Dorazilová nastoupila následně na nemocenskou, zatím není zřejmá doba jejího trvání. JUDr. Paučková je na nemocenské od 10. 1. 2023, tato 
nemocenská je zatím avizována jako delší (přes 1 měsíc). K 31. 12. 2022 měly JUDr. Dorazilová a JUDr. Paučková tyto počty nevyřízených věcí: 

 JUDr. Dorazilová měla 72 nevyřízených ICm věcí a 27 Cm věcí 



9 
 
 
 

 JUDr. Paučková měla 59 nevyřízených ICm věcí a 35 Cm věcí 

S ohledem na výše uvedené je nezbytné od 1. 2. 2023: 

 zastavit JUDr. Dorazilové a JUDr. Paučkové nápad insolvenčních incidenčních sporů i společenstevních věcí. JUDr. Dorazilové a JUDr. Paučkové tedy 
nebudou od 1. 2. 2023 přidělovány žádné nové věci (a to např. ani ty incidenční spory, které by jim byly jinak přiděleny dle pravidla koncentrace)  

 nápad společenstevních věcí na pobočce přerozdělit tak, že tento budou dočasně brát pouze Mgr. Hájková s Mgr. Růžičkou (a to každý z 1/2), když 
aktuální stav jejich oddělení to umožňuje (srovnej např. Cm nápad a počty nevyřízených věcí u Cm soudců na pobočce a na hlavní části soudu v Ostravě) 

 nápad insolvenčních incidenčních sporů na pobočce zatím upravit tak, že tyto spory napadlé na pobočce od 1. 2. 2023 budou projednávat a rozhodovat 
insolvenční soudci, v jejichž insolvenčním řízení byl předmětný insolvenční incidenční spor vyvolán. Aktuální stav insolvenčních oddělení na pobočce to 
umožňuje [srovnej např. INS nápad a počty živých insolvenčních věcí u insolvenčních soudců na pobočce (cca 19 věcí měsíčně a 1 100 živých věcí v jednom 
oddělení) a na hlavní části (více než 24 věcí měsíčně a cca 1500 živých věcí v jednom oddělení); současně platí, že ICm nápad na pobočce v r. 2022 činil 
celkem cca 100 věcí, tj. v průměru 8 věcí měsíčně, na každé insolvenční oddělení na pobočce tak připadly v průměru cca 2 incidenční spory měsíčně. V prvním 
pololetí r. 2023 se přitom neočekává zvýšený ICm nápad na pobočce. Zvolené řešení tedy nepředstavuje nerovnoměrné zatížení insolvenčních soudců na 
pobočce.] 

 jelikož je nyní zcela nově formulován text bodu 7. písm. i) podbod iv. obecných ustanovení rozvrhu práce pro obchodní úsek (ohledně přidělování insolvenčních 
incidenčních sporů na pobočce), přičemž v dosavadním znění tohoto ustanovení bylo definováno pravidlo koncentrace, je pravidlo koncentrace nyní doplněno do 
znění bodu 7. písm. i) podbodu v. obecných ustanovení rozvrhu práce pro obchodní úsek 

 pro vyloučení jakýchkoli pochybností ohledně zastupování v insolvenčních incidenčních sporech na pobočce od 1. 2. 2023 je doplněn text bodu 16. obecných 
ustanovení rozvrhu práce pro obchodní úsek. Pokud tedy v insolvenčních incidenčních sporech dosud přidělených JUDr. Dorazilové a JUDr. Paučkové 
vyvstane v době, kdy jsou obě na nemocenské, potřeba nějakého rozhodnutí či jiného úkonu, který nezastane asistentka soudce Mgr. Štancelová (působící 
v oddělení 1 ICm i 44 ICm), bude věc předložena k vyřešení tomu insolvenčnímu oddělení na pobočce, z něhož daný incidenční spor pochází. 

Po vyjasnění dalších rozhodných skutečností (zejména délky trvání nemocenské JUDr. Paučkové) budou přijata další potřebná opatření. 

 
 

IV. Správa soudu 

 
 

1. Na Úsek vnitřní správy budov a investic se zařazuje: 



10 
 
 
 

Ing. Iveta Kolářová 

Referentka úseku vnitřní správy budov a investic. Plní úkoly na úseku vnitřní správy budov a investic dle pokynu vedoucího. Je 
správcem IS CRAB za krajský soud a okresní soudy; v jeho působnosti. Účastní se přípravy a realizace stavebních akcí krajského soudu. 
Zpracovává investiční záměry krajského soudu a kontroluje zpracování investičních záměrů okresních soudů. 

 

Zástupce: Ing. Jiří Winkler 
      Ing. Monika Orlíková – úsek investic 
 

 
 
 
 
Mgr. Petr Novák 
předseda krajského soudu 


	Krajský soud v Ostravě                         Ostrava 27. ledna 2023
	Spr 134/2023

